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Pyetje dhe Përgjigje me Shejh Muhamed Nasirud-din Albanin (Allahu e mëshiroftë)
- Nga zinxhiri i ligjëratave “El Huda ven Nur” të incizuara nga : Ebu Lejla El Etherij, me nr:330/1 

	Nr.
	Pyetja
	Minutazha

	1. 
	Një këshillë për nxënësin e dijes fillestar që do t’ia lehtësonte rrugën e dijes?
	[00:01:43]

	2. 
	Si të bëjmë kur i dëgjojmë më shumë se dy mendime për një çështje?
	[00:08:53]

	
	[Shejhu vë theksin rreth rëndësisë së Synetit dhe ndarjes së tij në tri kategori: Sahih & i saktë, Hasen & i mirë dhe Daif & i dobët  dhe sqaron rëndësinë e leximit të librave që përmbajnë hadithe të sakta dhe të mira.]
	[00:22:17]

	3. 
	[Kërkesa e ambasadës së Saudisë që Shejhu ta recensoj përkthimin e Kuranit nga Hasan Nahi dhe disa fjalë rreth veçorive të përkthimit të Kuranit] 
	[00:44:40]

	4. 
	Takimi i Shejh Albanit  me një prift dhe mes tjerash biseda e tyre rreth përkthimit të Kuranit.
	[00:53:05]

	5. 
	Ndjenja e përgjegjësisë te Shejhu ndaj studentëve shqiptarë.
	[01:03:44]

	6. 
	Kërkesa e studentëve nga Shejhu që t’i orientoj te dikush që të marrin mësim prej tij. (në arabisht)
	[01:05:47]


               Me këtë ngjyrë janë shënuar pyetjet.
               Me këtë ngjyrë janë shënuar fjalët e rastit apo tematikat shtesë, atëherë kur Shejhu zgjerohet në përgjigjen e tij.[image: image3.png]
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